V
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Guaçui

Exercício de 198

Empenho N.

Ordem de Pagamento N.

Código PROJETO DE LEI NQ 23/84

Bequerente

Assunto DENOMINA PRÉDIO PÚBLICO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES

Valor Cr$

dias do mês de de mil

\

novecentos e Autuo o documento inicial

dp. Triss o /TqtvioÍo /-<

Q

PREFEITURA MUNICIPAL DjE GUA Ç U1

Praça João Acacinho, 02 - CEP 29560 - Tel. Secretaria, PBX (027) 553-1493
Gabinete, 553-1619
c^o TB3s:iE>xr±-to SEfcis.t;o

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O objeto do, presente Projeto de Lei nQ 23/84 é a

tribuir . o nome de GREGÓRI0' TR,IG0 GIL a um dos ■ conjuntos'de baias

que a Municipalidade construiu no Parque de 'Exposições Dr. Franci^

CO i'-; Lacerda de Aguiar'..; -

A justificativa dessa iniciativa dá-se pela nec-r.

cessidade de gravar à memória das futuras gerações os feitos de um

trabalhador imigrante capaz de construir uma família operosa, '

granjear o respeito dé todos e partir assistido por toda a Comuni4

dade.

Através de seus descendentes, entre eles o Presi^

dente dò Clube do Cavalo de Guaçuí, LUIZ HENRIQUE DE PAULA.TRIGO,

e o honrado Vereador DÁRIO VAILLANT TRIGO, GREGORIO TRIGO GiL c ré

responsável pelo prédio que entregamos ao povo como marca de desen

vólvimento.

Ê porque pretendemos seja aprovado o Projeto de

Lei n2 23/84 em regime de urgência.

Guaçuí, Paço São Miguel, em 24 de setembro de 1984.

ES

^3

.•O,
v>

^  b

LUIZ FERRAZ MOULIN

Prefeito Municipal

FRANCELINO

Chefe do

(jCtucb

Depa

MIRANDA GRANDO

'o Jurídico

ot

PREFEITURA MUNICIPAL D.E G U A ÇUl

Praça João Acadnho, 02 - CEP 29560 - Tel. Secretaria, PBX (027.) 553-1493
Gabinete, 553-1619

□Eae»t:s»,ca.o cio ae3si3Íi-i-to Saxito

PROJETO DE LEI N" 23/84

■ DENOMINA.PRÉDIO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Guaçui,. Dr . LUIZ FERRAZ

MOULIN, faço saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a
seguinte Lei;

■ CONSIDERANDO-;a contribuição -do.r.tr.abaLhador - imigrante para : a .forma-
çao .:-da rComünidade-de:.Guaçui i L . '

Artigo IQ - ■Fica denominado GREGORIO TRIGO GIL o proprio publico
localizado no Parque de Exposições Dr. Francisco Lacerda de Agui
ar, constituído por vinte baias para eqüinos, contíguo ao. Pavi
Ihão Bento Gomes de Aguiar. • . ■ ,

Artigo 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação
refogadas as disposições em contrario.

Guaçui, Paço São Miguel, em 24 de setembro de 1984.

da

ao

LÚIZ FERRAZ MOÜÍlN
Prefeito Municipal

APRO O
da •3

A
Presidente

0^

Câmara Municipal de Guaçuí
Praça João Acadnho, 02 — CEP 29560 — Telefone PBX (027) 553-1493

ca.o ^si.x2.t;o

H. £ Ç'

KKima FAÇO REbFSSA Br^IES aüiOS
á- U P,lS!DflHt oa COMISSâO Gf

^ U 1 ÍJ A Ç A Ü
i  ;iâ 3nKiiMí8inx^íAí}»

{'̂  2"^ '-  ^' - J ̂

10

sif^tsrfa

Sessõe

lil I R

çtf-J > «i?

R '

o J

Presidente ̂ rrÇoimssao de

-W-T2p--^
.Aá2?X

i^resffliini

:

/e-o
^rí 3 3/iy

<?

^ <f ^ €> 5

c>

'ZZ.
35^

Câmara Municipal de Guaçuí
Praça João Acacinho, 02 — CEP 29560 — Tefeíone PBX (027) 553-1493

«ao 3H3^;s5Í3r"'â-to í~fjEi.3n-tò

R E «

HESTÍI BMA FflÇOEhEMB Df/!E?. 6U1U^.
SS Of

sões^<^_ Ç a

ü !J> A Q ̂  O
.  tá ífjJMPPi/v 3

ir
iitieeriiffif

>omissao de

S. Ses

./Á^.
(^resineaie

jr